



RIKSARKIVAREN

Norges forskningsråd

Boks 2700 St. Hanshaugen
0131 OSLO

Deres ref.
2003/00263-1

Vår ref.
03/862 A.48/432 EF/

Dato
27.02.2003

Kassasjon av avslåtte prosjektsøknader

Vi viser til brev av 4. februar, hvor Forskningsrådet ber om å få kassere mapper med prosjektavslag uten å mikrofilme den. Tidligere har Forskningsrådet fått adgang til å kassere prosjektavslagene, dersom de er mikrofilmet, jf brev fra Riksarkivaren av 15. mars 1999.

Å behandle prosjektsøknader er en av Forskningsrådets mest sentrale funksjoner. Forskningsrådet har den endelige avgjørelsesmyndighet i disse sakene, og søknadsmappene finnes ikke samlet noe annet sted i forvaltningen.

Å vurdere søknader innebærer både godkjenning og avslag, slik sett dokumenteres Forskningsrådets funksjon i begge typer av mapper. Avslag kan skyldes at et prosjekt er vurdert til ikke å holde mål faglig, at det ligger utenfor områder som Forskningsrådet har valgt å prioritere, eller at prosjektet er støtteverdig, men ikke når opp fordi det ikke finnes penger til alle. Når det gjelder faglighet og metode, vil det være mange andre kilder i samfunnet til å belyse standarder for dette, og det er ingen grunn til å tro at Forskningsrådet, som baserer seg på ekspertuttalelser har noen avvikende praksis. Med hensyn til hvilke programområder Forskningsrådet prioriterer, vil det komme frem av annet materiale fra Forskningsrådet.

Det opplyses også i brevet av 4. februar at man vil finne alle prosjektsøknader omtalt i de ulike programstyrenes møtepapirer. Dette viser seg ved nærmere undersøkelse å gjøres på forskjellig måte i de ulike programstyrene. Noen programstyrer er mer grundig i dokumentasjonen enn andre.

Alle prosjektsøknader er registrert inn i prosjektstyringssystemet Foriss. Fra dette systemet kan det produseres en årlig liste over avslåtte prosjekter etter emne og søker.

Riksarkivaren gir med dette tillatelse til å kassere mapper med prosjektavslag når Forskningsrådet ikke selv har bruk for dem. Det er ikke nødvendig å mikrofilme disse mappene, men det skal lages en årlig liste over avslåtte prosjekter som skal arkiveres og bevares. Kassasjonsvedtaket gjelder papirarkiv. Hvis Forskningsrådet går over til elektronisk arkiv, må det lages en helhetlig kassasjonsplan for hele arkivet.

De mikrofilmede mappene, det vil si avslåtte søknader fom 1994, kan avleveres til Riksarkivet.

John Herstad
riksarkivar

Anne Hals
underdirektør